
 
 

PROVINCIA DI IMPERIA  

STAZIONE UNICA APPALTANTE  
 
  
Prot. 00027570/2023 Pubblicato in G.U.U.E. GU/S S 2023/S 210-662069 del 31/10/2023 e in G.U.R.I V 
Serie Speciale Contratti Pubblici n. 127 del 3/11/2023. 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO  
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Provincia di Imperia - Viale Matteotti, 147-18100 Imperia - Settore 4 

Infrastrutture e rifiuti - Ing. Michele RUSSO R.U.P. ex art. 31 D.Lgs. 50/2016 E-mail: 

ambiente.rifiuti@provincia.imperia.it www.provincia.imperia.it.     

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale  

I.5) Principali settori di attività: Ambiente  

Sezione II: Oggetto 

II.1.1) Denominazione: Gara europea a procedura telematica aperta per affidamento servizio di ricezione, 

trattamento e trasbordo r.s.u. in Loc.Collette Ozotto nei comuni di Sanremo e Taggia codici EER 200103 

Numero di riferimento: 9718193A8E. 

II.1.2) Codice CPV principale 90513000 Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non 

pericolosi 

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: L'appalto ha per oggetto l'affidamento del servizio di ricezione, trattamento e 

trasbordo dei r.s.u. indifferenziati nell’impianto denominato “Lotto 6” in località Collette Ozotto nei Comuni di 

Sanremo e Taggia provenienti dai 66 Comuni della Provincia di Imperia codici EER 20 01 03. 

II.1.6) Questo appalto non è suddiviso in lotti. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) € 7.747.923,98 

II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITC31 Imperia – Luogo principale di esecuzione: località Collette 

Ozotto nei comuni di Taggia e Sanremo (IM) 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: L'appalto ha per oggetto l'affidamento del servizio di ricezione, trattamento e 

trasbordo dei r.s.u. indifferenziati nell’impianto denominato “Lotto 6” in località Collette Ozotto nei Comuni di 

Sanremo e Taggia provenienti dai 66 Comuni della Provincia di Imperia codici EER 20 01 03. 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Eventuale modifica ex art. 106 c.1 lett.a) D.Lgs. 50/2016 (max 50% 

del contratto) - Eventuale proroga tecnica ex art. 106 c. 11 D.Lgs. 50/2016 (max 6 mesi) 

II.2.13) L'appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea. 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli 

appalti pubblici 



IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura nella GU S: 2023/S 065-191019 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto: Gara europea a procedura telematica aperta per affidamento servizio di 

ricezione, trattamento e trasbordo r.s.u. in Loc.Collette Ozotto nei comuni di Sanremo e Taggia codici EER 

200103 Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto:09/08/2023 

V.2.2) Numero di offerte pervenute: 2 L’appalto non è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori 

economici. 

V.2.3) Nome e indirizzo del concessionario: GEA Service S.r.l.- Voghera - Codice NUTS: ITC48 Pavia. Il 

contraente non è una PMI. 

V.2.4) Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: € 2.891.150,10 

Sezione VI: Altre informazioni  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE 

DELLA LIGURIA Via Fogliensi 2-4 -16145 Genova- Italia 

VI.4.3) Procedure di ricorso: Si richiama quanto previsto dal D.Lgs. n.104/2010 Codice del processo 

amministrativo 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:27/10/2023 

 
Il Dirigente  

Settore Avvocatura – Appalti – Contratti  
Avv. Manolo Crocetta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.Lgs. 82/2005 


